
 

 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

LUIGI GALVANI 
Via F. Gatti, 14 - 20162 Milano 

email miis05400x@istruzione.it pec MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Tel. 02 6435651/2/3  Fax 02 6432058 

Cf 02579690153 

 

 
Milano, 11/12/2018 

 
Avvio procedura per l’affidamento dell’incarico professionale di responsabile del servizio di 
prevenzione e protezione dai rischi nei luoghi di lavoro ai sensi d.lgs 81/08 modificato e integrato dal 
d.lgs 106/09. CIG Z98263AC7E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2019 approvato dal Consiglio di Istituto 

con deliberazione n. 145 del 22/11/2018; 

CONSIDERATA l’esigenza di provvedere, per un anno a decorrere dal 01/01/2019, all'individuazione 

di un professionista a cui affidare l’incarico di RSPP per l’Istituto di Istruzione Superiore “L. 

Galvani”, Milano; 

  VISTO il D.I. 129 del 28/08/2018; 

  VISTA la Legge 241/1990; 

  VISTO che non esiste convenzione attiva CONSIP per il servizio suddetto;  

   VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

DETERMINA 

- di dare avvio, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento amministrativo finalizzato 

all’individuazione di una figura fornitrice del servizio di cui trattasi, mediante procedura aperta, ai 

sensi dell’art. 61 del D.lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

 - di adottare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa nella scelta dell’impresa 

committente, ai sensi art. 81 del D.lgs. 163/2006 e seguenti; 

- che nell’invito a presentare l’offerta deve esplicitare i criteri di valutazione adottati; 

- Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, viene individuato Responsabile unico del procedimento il 

DSGA di questo Istituto D’Elia Laura;  

- che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Emanuela Maria GERMANO’ 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "LUIGI GALVANI" - C.F. 02579690153 C.M. MIIS05400X - istsc_miis05400 - AOO PROTOCOLLO

Prot. 0004978/U del 12/12/2018 11:50:49

mailto:miis05400x@istruzione.it
mailto:MIIS05400X@PEC.ISTRUZIONE.IT

